






Nový předmět Nový předmět 
DATAMINING na FMDATAMINING na FMDATAMINING na FMDATAMINING na FM

Evidenční Číslo 12113 Evidenční Číslo 12113 –– konkrétní výstupy:konkrétní výstupy:
1.1. Studijní materiály a eStudijní materiály a e--learningový kurz pro tento learningový kurz pro tento 

předmět. předmět. 
2.2. Pro cvičení budou připravené případové studie Pro cvičení budou připravené případové studie 

vv softwvaru IBM SPSS Modeler softwvaru IBM SPSS Modeler 
3.3. První absolventi předmětu v AR 13/14První absolventi předmětu v AR 13/14



DM na eDM na e--learningovém portálelearningovém portále



Seznam případových studií I.Seznam případových studií I.

1.1. Analýza nákupního košíkuAnalýza nákupního košíku
2.2. Doporučení léčebného postupuDoporučení léčebného postupu
3.3. Efektivita marketingových akcíEfektivita marketingových akcí
4.4. Klasifikace Klasifikace –– jedovaté houby, určení druhu kosatcejedovaté houby, určení druhu kosatce
5.5. Řešení migrace zákazníků ke konkurenciŘešení migrace zákazníků ke konkurenci5.5. Řešení migrace zákazníků ke konkurenciŘešení migrace zákazníků ke konkurenci
6.6. Monitorování zkušebního provozu Monitorování zkušebního provozu –– predikce výskytu predikce výskytu 

poruchporuch
7.7. Prevence kriminality a identifikace organizovaného Prevence kriminality a identifikace organizovaného 

zločinuzločinu
8.8. Prevence praní špinavých penězPrevence praní špinavých peněz



Seznam případových studií II.Seznam případových studií II.
9.9. Využití textu k predikci chování zákazníkaVyužití textu k predikci chování zákazníka
10.10. Optimalizace nákladů na marketingovou kampaň Optimalizace nákladů na marketingovou kampaň 
11.11. Detekce podvodného jednání při podávání grantových Detekce podvodného jednání při podávání grantových 

žádostížádostí
12.12. Filtrovaní spamuFiltrovaní spamu
13.13. Kardio studie Kardio studie –– predikce nástupu kardio problémů u predikce nástupu kardio problémů u 13.13. Kardio studie Kardio studie –– predikce nástupu kardio problémů u predikce nástupu kardio problémů u 

indikovaných pacientůindikovaných pacientů
14.14. Předpověď spotřeby elektřiny Předpověď spotřeby elektřiny –– optimalizace ESoptimalizace ES
15.15. Metody optimální kategorizaceMetody optimální kategorizace
16.16. Skórování kreditního rizikaSkórování kreditního rizika

……………….& další úlohy podporující rozhodování či ……………….& další úlohy podporující rozhodování či 
predikují stav či výskyt nějakého jevupredikují stav či výskyt nějakého jevu



Prvních 10 absolventů Prvních 10 absolventů -- splněnosplněno
Os.čísloOs.číslo jmenojmeno prijmeniprijmeni

M13000173M13000173 MichalMichal BohuslávekBohuslávek

M13000174M13000174 PavelPavel BucháčekBucháček

M13000177M13000177 PatrikPatrik DrhlíkDrhlík

M13000188M13000188 VojtěchVojtěch HoužvičkaHoužvičkaM13000188M13000188 VojtěchVojtěch HoužvičkaHoužvička

M11000239M11000239 TomášTomáš LádLád

M13000197M13000197 MichaelMichael MüllerMüller

M13000199M13000199 JiříJiří PazderkaPazderka

M13000200M13000200 VáclavVáclav SlavíkSlavík

M13000202M13000202 JaromírJaromír ŠídaŠída

M13000203M13000203 JanJan ŠrámekŠrámek


